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Urszula Honek, Stanisław Kalina Jaglarz, Ola Lewandowska, Antonina Tosiek, Joanna Żabnicka – to pięcioro
autorów i autorek nominowanych do Nagrody im. Wisławy Szymborskiej za książki poetyckie wydane w 2024
roku.

Fundacja Wisławy Szymborskiej przedstawiła listę nominacji do Nagrody im. Wisławy Szymborskiej za
najlepszy tom poetycki wydany w 2024 roku w trakcie majowej konferencji prasowej w pałacu
Potockich w Krakowie. Na konferencji obecni byli: członkini kapituły Nagrody Anna Marchewka,
sekretarzyni Nagrody Joanna Bociąg, kurator Festiwalu Miłosza Szymon Kloska, reprezentanci
partnerów Fundacji oraz media i miłośnicy poezji. W imieniu Zarządu Fundacji głos zabrał Michał
Rusinek.

Oto lista nominowanych tytułów:

Urszula Honek, „Poltergeist”, Warstwy
Stanisław Kalina Jaglarz, „zajęczy żar”, Warstwy
Ola Lewandowska, „Jesteśmy pierwszą ciemnością tego lata”, Biuro Literackie
Antonina Tosiek, „Żertwy”, Biuro Literackie
Joanna Żabnicka, „Dobre sąsiedztwo”, WBPiCAK

– Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 257 polskich tomów poezji wydanych w roku 2024. Po
zapoznaniu się ze wszystkimi tytułami kapituła spotkała się po raz pierwszy w lutym, aby
zadecydować, które książki przejdą do kolejnego etapu. Listę 61 tomów zakwalifikowanych do
drugiego etapu ogłosiliśmy 20 lutego. 7 maja na konferencji prasowej poznaliśmy nominowanych do
nagrody. Kapituła wyłoniła piątkę nominowanych podczas kwietniowych obrad w Krakowie.
Tegoroczne obrady przebiegały w spokojnej atmosferze, co nie znaczy, że zdanie jurorek i jurorów
było jednomyślne. Jednak dzięki rozmowom udało się dokonać wyboru, który jest zadowalający dla
całej kapituły – o kulisach pracy jury opowiadała Joanna Bociąg, sekretarzyni nagrody.

– Nominacje dla książek Urszuli Honek, Stanisława Kaliny Jaglarza, Oli Lewandowskiej, Antoniny Tosiek
i Joanny Żabnickiej świadczą o uznaniu kapituły dla nich, ale także dla poezji roczników 80. i 90. To
może jeszcze nie zmiana warty, ale z pewnością niewielki krok ku niej – tak o tegorocznych
nominacjach pisze Paweł Mackiewicz, członek kapituły Nagrody im. Wisławy Szymborskiej.

Nagroda zostanie wręczona dziś, 30 czerwca, podczas Festiwalu Miłosza, na uroczystej gali w Teatrze
„Bagatela” im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego.

Wyboru osób nominowanych do XIII edycji Nagrody im. Wisławy Szymborskiej za najlepszą książkę
poetycką wydaną w roku 2024 dokonała kapituła w składzie: Andrea Ceccherelli (Włochy), Đurđica
Čilić (Chorwacja), Paweł Mackiewicz (Polska), Anna Marchewka (Polska), Magdalena Rabizo-Birek
(Polska), Elżbieta Winiecka (Polska), Jurij Zawadski (Ukraina). Sekretarzynią Nagrody jest Joanna
Bociąg.



W 2025 roku odbędzie się XIII edycja Nagrody im. Wisławy Szymborskiej.


